
Vysoutěžená cena těchto doposud zrealizovaných oprav 
činila 37, 5 milionu korun bez DPH. Dále se v jarních měsících 
počítá s opravou jednoho přejezdového zabezpečovacího 
zařízení s výstražnými světly. Podle rozpočtových možností 
Správy železnic by pak v úseku Děčín západ – Telnice 
měla proběhnout ještě oprava jednoho mostního objektu.

O provedení opravy infrastruktury v úseku Telnice – Oldřichov 
u Duchcova Správa železnic v současné době neuvažuje.“

Připojený snímek Z. Lochmana (z doby před koncem 
března roku 2022) předvádí Podkrušnohorský motoráček 
během jízdy Jílovým.

Čtenář případně ať srovná únorové číslo letošní Sovy, kde 
jsme o tzv. Kozí dráze podali tehdy aktuální informace. 
                                                                                     Red.

VA
J    Í    L    O    V    S    K    Á

Duben 2022 / číslo 4 / ročník XXXI / vychází v pátek dne 22. 4. 2022

Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

Kozí dráha v provozu

Na redakční dotaz Sovy ohledně zahájeného provozu 
vlakových spojů na tzv. Kozí dráze a na budoucnost 
této trati dostalo se nám od Nely Friebové, tiskové 
mluvčí úseku generálního ředitele státní organizace 
Správa železnic (e-mailem ze dne 4. dubna 2022) 
následující odpovědi: „ … hlavní část oprav traťového 
úseku Děčín západ – Telnice probíhala od září do 
poloviny listopadu loňského roku, kdy byla ukončena 
výluka koleje. Poté ještě pokračovaly dokončovací práce 
a stavební úpravy, které už výluku koleje nevyžadovaly.

Potřebné práce zahrnovaly v úseku dlouhém přibližně 20 
kilometrů opravy mostů, propustků, železničních přejezdů, 
traťového značení, železničního svršku a lokální výměnu 
pražců. V rámci oprav trati bylo také nutné zajistit proti 
řícení 11 skalních partií s celkovou plochou přes 31 000 m2.

Cлава Україні

Z. Lochman



Úřední S    OVAL 
Rada města Jílové 
na své mimořádné 39. schůzi dne 28. 2. 2022 schválila:

Rada dále schválila poskytnutí finanční pomoci města 
Jílové formou individuálních finančních darů ukrajinským 
uprchlíkům ubytovaným na území města Jílové. 
[Usnesení č. 1214/2022/R]

Rada města Jílové 
na své mimořádné 40. schůzi dne 7. 3. 2022 schválila:

- uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi 
městem Jílové a Ústeckým krajem, jejímž předmětem 
je poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč na realizaci 
projektu „Domácí kompostéry město Jílové“. [Usnesení č. 
1218/2022/R]

- pronájem prostoru sloužícího k podnikání na adrese 
Teplická čp. 270, 407 01 Jílové, společnosti DENTAL PRO, 
s.r.o, se sídlem Most od 01.04.2022. 
[Usnesení č. 1220/2022/R]

- vyhovět žádosti Spolku Lungta, se sídlem Praha, 
o připojení města Jílové do mezinárodní kampaně „Vlajka 
pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10.03.2022. 
[Usnesení č. 1221/2022/R] a dále souhlasila s vyvěšením 
ukrajinské vlajky na budově Městského úřadu Jílové. 
[Usnesení č. 1222/2022/R]

Rada vzala na vědomí přepracovanou dokumentaci 
o hodnocení vlivů na životní prostředí k záměru „Přeložka 
silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice)“, zveřejněnou 
na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 
07.02.2022, dále vzala na vědomí Dopravní průzkum – 
ověření intenzity dopravy silnice I/13 a I/62, zpracovaný 
ČVÚT, Fakulta dopravní, v únoru 2022 a Vyhodnocení 
dopadu jednotlivých variant trasování komunikace I/13 na 
akustickou situaci, zpracované společností Bucek s.r.o. 
dne 01.03.2022. Rada nesouhlasí s realizací záměru 
„Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice)“ ve 
variantách předložených v přepracované dokumentaci a 
požaduje řešit přeložku D8 koncepčně na základě studie 
aktuálních dopravních potřeb širšího území a v rámci 
této studie podrobně posoudit i variantu přetrasování 
silnice I/13 (úsek Děčín – D8 Knínice) na silnici I/62 

2
Red.

(E442) (úsek Děčín – Ústí nad Labem), změnu kategorie 
silnice I/13 v daném úseku z I. třídy na II. třídu a dopravní 
omezení tranzitní nákladní dopravy nad 12 t. [Usnesení č. 
1217/2022/R]

Rada města Jílové 
na 41. schůzi dne 23. 3. 2022 schválila:

- vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava místních 
komunikací v roce 2022, město Jílové“, s předpokládanou 
hodnotou zakázky 3.404.000,00 Kč bez DPH a jmenovala 
členy komise pro hodnocení nabídek. 
[Usnesení č. 1231/2022/R]

- čerpání investičního fondu Základní školy Jílové, se 
sídlem Školní 287, na pořízení myčky na nádobí do školní 
kuchyně ve výši 422.000,00 Kč a schválila uplatnit pro 
nákup výjimku ze směrnice o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. [Usnesení č. 1233/2022/R]

- uzavření MŠ Jílové, tj. uzavření budovy MŠ 
Za Koupalištěm v termínu 04.07. - 29.07.2022 a budovy 
MŠ Průběžná v termínu 01.08. - 19.08.2022 dle návrhu 
ředitelky. [Usnesení č. 1234/2022/R]

- uzavření Příkazní smlouvy o zabezpečení přípravy 
žádosti o dotaci mezi městem Jílové a společností 
ARTENDR s.r.o., se sídlem Velký Osek, jejímž předmětem 
je obstarání přípravy žádosti o dotaci na projekt 
Rekonstrukce veřejného osvětlení, za smluvní odměnu 
94.000,00 Kč bez DPH. [Usnesení č. 1239/2022/R]

- rozšíření možnosti využití dočasného náhradního 
ubytování (nouzového přístřešku) – prostorů č. 2 na 
adrese Mírové nám. 156, Jílové, pro dočasné ubytování 
uprchlíků z Ukrajiny. [Usnesení č. 1242/2022/R]

- zvýšení sazby nájemného ve všech nájemních domech 
ve vlastnictví města Jílové o meziroční míru inflace 
z částky 29,21 Kč/m2/měsíc na částku 30,32 Kč/m2/
měsíc a to s účinností od 01.06.2022. Dále schválila 
zvýšení sazby nájemného v prostorech sloužících 
podnikání pronajatých městem o meziroční míru inflace, 
a to: pro obchodní, reprezentační, kancelářské, školské, 
zdravotnické, prostory pro poskytování služeb a další 
prostory podobných užitných vlastností z částky 465,51 
Kč/m2/rok na částku 483,20 Kč/m2/rok; pro výrobní, 
dílenské, skladové, pro účely garáží a další prostory 
podobných užitných vlastností z částky 409,77 Kč/m2/rok 
na částku 425,34 Kč/m2/rok; pro společenské, kulturní 
a další prostory podobných užitných vlastností z částky 
195,08 Kč/m2/rok na částku 202,49 Kč/m2/rok; pro ostatní, 
především provizoria z částky 252,89 Kč/m2/rok na 
částku 262,50 Kč/m2/rok a to s účinností od 01.06.2022. 
[Usnesení č. 1245/2022/R]

- uzavření Darovací smlouvy mezi městem Jílové 
(dárcem), a spolkem BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub 
Hess pomáhají odloženým dětem, z.s. (obdarovaným), 
se sídlem Praha, jejímž předmětem je finanční dar ve 
výši 5.000,00 Kč na zřízení nového babyboxu v Děčíně. 
[Usnesení č. 1265/2022/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Ukrajinská tradice v České republice z.s., prostřednictvím: Donio 
s.r.o. / Název sbírky: #ZaUkrajinu; Poskytnutá částka: 20.000,00 
Kč

Člověk v tísni, o.p.s. / Název sbírky: SOS Ukrajina; Poskytnutá 
částka: 20.000,00 Kč

Český Červený kříž / Název sbírky: Veřejná finanční sbírka na 
pomoc Červeného kříže Ukrajině; 
Poskytnutá částka: 20.000,00 Kč

ADRA, o.p.s. / Název sbírky: SOS ADRA: Pomoc Ukrajině; 
Poskytnutá částka: 20.000,00 Kč

Paměť národa, Prostřednictvím: Post Bellum, z.ú./ Název sbírky: 
Pomozte Ukrajině s Pamětí národa; 
Poskytnutá částka: 20.000,00 Kč

Charita Česká republika / Název sbírky: 
CHARITA PRO UKRAJINU; Poskytnutá částka: 20.000,00 Kč

na účet Nadačního fondu Help Ukraine / 
Poskytnutá částka: 20.000,00 Kč

na účet Velvyslanectví Ukrajiny v ČR / 
Poskytnutá částka: 20.000,00 Kč

- poskytnutí finanční pomoci města Jílové v částce 
200.000,00 Kč formou finančních darů na pomoc Ukrajině, 
poskytnutých v rámci veřejných sbírek, a to těmto 
subjektům:



    

Odpadové hospodářství v roce 2021
 
V uvedeném roce jsme vyprodukovali 2 386,7 tun 
odpadu, což je o 86 tun více než v roce předchozím. 
Zvýšilo se především množství tříděného odpadu o 61 tun 
a bioodpadu o 24 tun, 
nově je dřevo evidováno 
jako odpad a vytřídilo se 
ho 34 tun, naopak méně 
bylo směsného odpadu 
o 15 tun a objemného 
odpadu méně o 7 
tun. V rámci zpětného 
odběru elektrozařízení 
se ve sběrném dvoře 
převzalo 100 lednic, 180 
televizorů s monitory 
a 10,6 tun ostatních 
elektrozařízení. 

 

Rok 2021 množství  
(t) 

množství na 
občana (kg) 

náklady  
(Kč) 

příjmy 
(Kč) 

směsný komunální odpad 977,2 192,2 3 616 416 --- 
tříděný odpad, z toho:     
papír 88,8 t; plast 88,5 t;  
sklo 61,9 t; tetrapaky 3,4 t; 
kovy 37,5 t 

280,1 55,1 2 018 792 945 797 

textil 13,7 2,7 --- --- 
bioodpad 294,9 58,1 787 233 --- 
nebezpečný odpad 6,6 1,3 107 847 --- 
objemný odpad 293,1 57,7 915 881 --- 
dřevo 34,1 6,7 36 373 --- 
stavební odpad 486,6 95,7 721 098 85 694 
ostatní  0,4 0,1 254 805 22 621 
místní poplatek --- --- --- 2 460 667 

celkem 2 386,7 469,6 8 458 445 3 514 779 
 

Za svoz  odpadů a 
související služby jsme 
za rok 2021 zaplatili 
8 458 445 Kč. Díky třídění 
odpadů a zpětnému 
odběru elektrozařízení 
získávají obce odměny 
(od společností EKO-
KOM, Asekol, Elektrowin, 
Ekolamp), které u nás za 
uvedený rok činily 968 418 Kč. Za zpoplatněné stavební 
odpady se vybralo 85 694 Kč.

Pokud počítáme „čisté“ náklady (tj. celkové náklady 
ponížené o příjmy bez místního poplatku), jsme na částce 
7 404 333 Kč – na jednoho obyvatele vychází náklady 
1 457 Kč. Současný poplatek 500 Kč na osobu pokryje 
přibližně třetinu nákladů. V roce 2021 se na poplatcích 
za systém nakládání s odpady vybralo 2 460 667 Kč. 
Z rozpočtu tedy město za rok 2021 doplatilo za 
odpadové hospodářství navíc 4 943 666 Kč, což 
představuje 66,7 % čistých nákladů.

Nová odpadová legislativa si klade za cíl zvýšit úroveň 
recyklace nejméně na 55 % celkové hmotnosti do roku 
2025 a do konce roku 2035 ukládat na skládky nejvýše 
10 % z celkové hmotnosti komunálního odpadu. Současně 
se postupně navyšuje obcím i poplatek za ukládání 
odpadů na skládku, a to pro rok 2022 na částku 
900 Kč za tunu. Obec má možnost využít tzv. „třídící slevu“ 
u odpadů zařazených do dílčího základu za komunální 
odpad a za něj platit poplatek pouze 500 Kč. Tato sleva 

Místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství (svoz odpadu)

Poplatníkem je fyzická osoba s trvalým pobytem na území 
města Jílové a také vlastník nemovitosti, ve které není 
nikdo hlášen k trvalému pobytu.

Sazba poplatku: 500 Kč na osobu nebo objekt

Splatnost poplatku: 31. 5.

Místní poplatek ze psů

Poplatníkem je držitel psa, 
který má v Jílovém trvalý 
pobyt.

Sazba poplatku: 200 Kč 
za jednoho psa

Splatnost poplatku: 31. 5.

je však limitována množstvím odpadů uložených na 
skládku, které pro rok 2022 činí 190 kg na osobu. Pro 
Jílové to představuje celkem 965,58 tun směsného a 

objemného odpadu ročně. V roce 2021 jsme vyprodukovali 
977,2 t směsného a 293,1 objemného odpadu, celkem 
tedy 1 270,3 tun. Dá se tedy předpokládat, že za část 
tohoto odpadu bude naše město platit v průběhu roku 2022 
zvýšený poplatek za uložení na skládku. Pro následující 
roky se limity vždy zpřísňují.  

Z uvedených informací k odpadovému hospodářství 
vyplývá, že při zachování poplatku ve výši 500 Kč/osoba/rok 
bude muset město každý rok doplácet větší část nákladů, 
pokud nedojde k nějaké změně. Každý z nás může 
ovlivnit množství směsného a objemného odpadu tak, 
aby nemuselo dojít ke zvyšování místního poplatku. 
Základním způsobem je redukce svozu popelnic na směsný 
odpad změnou četnosti svozu (např. místo svozu 1x za 
týden nechávat popelnici vyvážet 1x za 14 dní), snížením 
počtu nádob nebo snížením objemu nádoby. Důležitým 
způsobem je předcházení vzniku odpadů a v neposlední 
řadě také správné a důsledné třídění vyprodukovaných 
odpadů. Uvedeným způsobům se budeme podrobněji 
věnovat v následujících vydáních Jílovské sovy
.                                                                                                                                                                                                                               
                                                           P. Drugová / OSMŽP

Poplatky v roce 2022
Rádi bychom Vás s předstihem upozornili na splatnost poplatků v letošním roce

Pronájem pozemku

Platba nájemného 
dle nájemní 
smlouvy splatná 31. 5.

                                                             

            N. Vaňáčová / OEI

3



Zastupitelstvo Ústeckého kraje v prosinci loňského roku 
schválilo městu Jílové dotaci na pořízení dalších 100 ks 
domácích kompostérů a v březnu letošního roku byla 
podepsána Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 70 % pořizovacích nákladů, maximálně 280 000 Kč.

V průběhu února proběhlo výběrové řízení, na základě 
kterého nám kompostéry dodá společnost SDO Technika 
s.r.o. do konce května 2022. Pořizovací cena kompostérů 
činí 387 200 Kč a s ohledem na schválenou dotaci získá 
město 271 040 Kč zpět. Od dubna budou se zájemci 
sepisovány smlouvy o výpůjčce a přibližně od června do 
konce srpna jim budou kompostéry vydávány.

Dotace schválena – kompostéry jsou stále k dispozici

Pokud jste o 
domácí kompostér zatím nepožádali a máte o něj zájem, 
předejte svou žádost s kontaktními údaji (jméno, 
příjmení, adresa bydliště, adresa umístění kompostéru, 
telefon, e-mail) osobně do podatelny městského úřadu 
nebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mail: 
odp@mujilove.cz. Na základě obdržených žádostí je 
sestavován pořadník zájemců, v němž jsou do popředí 
zapsáni občané, kteří nemají od města ve výpůjčce 
prozatím žádný kompostér. Bližší informace získáte na 
Odboru správy majetku a životního prostředí MÚ Jílové, 
tel. 412 557 727 nebo 606 937 640.

                                                          P. Drugová / OSMŽP

Na výlet vyrážíme 18.05.2022 z Mírového nám. v Jílovém. 
Sraz budeme mít v 8:00 hodin a odjíždíme v 8:30 hodin. 
Návrat – odjezd z Frýdlantu cca v 16:00 hodin.
Přihlášky přijímáme od 25.04.2022 na podatelně 
Městského úřadu Jílové, kde bude nutné zaplatit také 
příspěvek na dopravu ve výši 100 Kč za osobu. Přihlášky 
budeme přijímat do naplnění kapacity vypravených 
autobusů (83 míst).

Vstupné: Skleněná zahrada – volný vstup
                   Křišťálový chrám – dobrovolné vstupné 
                   Zámek Frýdlant – vstupné 140 Kč                 
                          (budeme vybírat v autobuse)

Zkusíme objednat pěkné počasí, vezměte s sebou 
dobrou náladu a těšíme se. 

                                                            V. Řeřichová / SPOZ 

    

    
Pozvánka na výlet pro seniory
Po dvouleté přestávce vás zveme na výlet pro seniory. A 
co jsme pro vás připlavili? 
Letos vyrazíme do Libereckého kraje. Začneme prohlídkou 
Skleněné zahrady a Křišťálového chrámu v Kostele 
Povýšení sv. Kříže v Kunraticích u Cvikova. Po prohlídce 
skleněného království zamíříme na zámek Frýdlant v 
Čechách, který je nazýván severočeským Krumlovem, tak 
se máme na co těšit. Ze zámku pojedeme do samotného 
města Frýdlant v Čechách. Zde budeme mít volný čas, 
který můžeme využít individuální prohlídkou města (např. 
městské muzeum, pohyblivý betlém, kostel Sv. Kříže, 
radnice, městské opevnění), ale také občerstvením v 
kavárnách nebo restauracích (vše v okruhu náměstí T. G. 
Masaryka). 

A nyní ty nejdůležitější informace:

Město Jílové (Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové), 
resp. Městský úřad Jílové, Odbor místního 
hospodářství, hledá zaměstnance na obsazení volné 
pracovní pozice: 

Dělník pro údržbu a čištění města. 
Náplň činnosti se týká místních komunikací, kanalizace, 
veřejného osvětlení, městské zeleně a jiného, zahrnuje 
obsluhu a opravu svěřené techniky, řízení motorových 
vozidel, opravárenské práce atp. Více informací 
zájemce nalezne na webových stránkách města 
https://www.mujilove.cz/ mezi aktualitami.   

Kontakt: 
Josef Vlk (OMH, Městský úřad Jílové), 
tel.: 774 057 781, e-mail: mh2@mujilove.cz 
 
Daniela Ehlová (OMH, Městský úřad Jílové),
tel.: 725 776 491, e-mail: mh@mujilove.cz 

Starosta Města Jílové (Mírové náměstí 280, 407 01 
Jílové), Miroslav Kalvas, vyzval ke dni 30. 3. 2022 
k přihlášení zájemců na obsazení pracovního místa:

Strážník Městské policie Jílové. 
Lhůta podání přihlášky je nejpozději do 9. 5. 2022. 
Více informací o podmínkách přijetí a výkonu činnosti 
případný uchazeč nalezne na městských webových 
stránkách 
https://www.mujilove.cz/ v oddělení aktualit. 

Kontakt:  
Milan Černý, vedoucí strážník MP Jílové, 
tel.: 775 431 553, e-mail:  mp1@mujilove.cz  

Nabídky volných pracovních míst

4



5

Zápis na nový školní rok 2022/2023 se v 
jílovských mateřských školách uskuteční:

v pátek 6. 5. 2022 od 15 do 18 hodin

v sobotu 7. 5. 2022 od 8 do 10 hodin

Probíhat bude současně v obou budo-
vách MŠ (Průběžná a Za koupalištěm).
V tuto dobu bude zároveň i Den 
otevřených dveří. Můžete přijít s dětmi, 
seznámit se s prostředím MŠ, děti 
si mohou pohrát i ochutnat něco z 
připravených zdravých dobrot.

Z á p i s  b u d e  p r o b í h a t  t a k é 
elektronickým podáním Žádosti
o přijetí dítěte k předškolnímu
vzdělávání (k dispozici na webových 
stránkách www.msjilovedc.cz). 
Žádost zašlete na e-mailovou adresu té 
budovy, kam chcete svoje dítě přihlásit:

reditel@msjilovedc.cz
zakoupalistem@msjilovedc.cz

Případně lze využít datovou schránku: 
bqnksem (také u zaslání datovou 
schránkou uveďte budovu, do které 
chcete dítě přihlásit).

Žádosti budou přijímány v termínu: 
25. 4. – 29. 4. 2022.
Více informací na webových stránkách 
školky.

                    MŠ Jílové / www.msjilovedc.cz

ZÁPIS 
do mateřské 
školy 
a Den 
otevřených 
dveří

Závody v požárním sportu
SDH Jílové-Modrá děti
Dne 2. 4. 2022 se na chatě Mír u nás v Jílovém sešla SDH 
z obcí našeho kraje, aby změřili své síly ve štafetě 4x60 
a požárním útoku a utkali se o krásné ceny. I přes nepřízeň 
počasí byla účast hojná a den se vydařil na výbornou. Starší 
děti získaly BRONZ a mladší děti obrovskou zkušenost. 
U některých to byl úplně první závod.

Děkujeme touto cestou všem, kdo pomáhali, všem kdo 
zavítali, všem kdo závodili i všem co nás podpořili.

                            a text: M.Svejkovská / SDH Jílové-Modrá



UDÁLOSTI
JSDHO

6

Hasiči vyjížděli do Kamence k požáru sazí

Jílové, Kamenec – v neděli 6. 3. 2022 ve 
20:23 vyjeli profesionální hasiči z děčínské 
stanice a dobrovolní hasiči z Jílového 
k nahlášenému požáru sazí v komínu 
rodinného domku v Kamenci. Hasiči provedli 
likvidaci požáru, další potřebná protipožární 
opatření a také vynesli saze ven, kde došlo k jejich uhašení. Ke zranění osob naštěstí nedošlo.

Dvě jednotky hasičů vyjely do Jílového 
k nahlášenému požáru sazí

Jílové – v neděli 20. 3. 2022 ve 20:53 vyjeli profesionální 
hasiči z Děčína a dobrovolní hasiči z Jílového k nahlášenému 
požáru sazí v komíně v domku nedaleko Zámeckého parku 
v Jílovém. Hasiči provedli likvidaci požáru a vyčištění 
komínu. Probíhalo také vynášení sazí z komína ven, kde 
pak došlo k uhašení. Ke zranění osob naštěstí nedošlo.

Dvě jednotky hasičů zasahovaly v Jílovém u požáru 
odsávacího zařízení

Jílové – ve čtvrtek 24. 3. 2022 v 7:24 vyjeli profesionální 
hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílové, spolu s Městskou 
policií Jílové k nahlášenému požáru odsávacího 
zařízení v provozovně na Javorské ulici v Jílovém. 
Z objektu byla provedena evakuace lidí. Po likvidaci 
požáru bylo nutné odvětrat prostory. Událost se obešla 
bez zranění osob. Na místo přijel i vyšetřovatel požárů.

V Jílovém u hlavní silnice musely jít k zemi dva stromy. Do brzkého 
budoucna hrozil i jejich pád
Jílové – ve čtvrtek 10. 3. 2022 dopoledne pokáceli dobrovolní hasiči 
z Jílového dva stromy, a to u silnice 1/13, u provozovny Spořka Jílové. 
Jednalo se o starší stromy, které byly delší dobu monitorovány a nyní 
bylo rozhodnuto z bezpečnostních důvodů o jejich pokácení. Stav dřevin 
to vyžadoval. Hasičům asistovali místní strážníci, usměrňovali dopravu, 
která musela být řízena kyvadlově.

Vypalování trávy je nezákonné a nebezpečné

Ústecký kraj – Zvlášť v téhle době je dobré si připomenout nebezpečí, které 
z hlediska možnosti vypuknutí požáru nejčastěji hrozí v jarním období. Jsou 
to rozsáhlé požáry trávy a dalších porostů. Příčinou je: vypalování staré trávy.

Plošné vypalování staré trávy i ostatních porostů je zákonem o požární 
ochraně zakázáno. Fyzické osobě, která vypaluje porosty, lze uložit pokutu do 
výše 25 tisíc Kč. Hrozí nebezpečí přenesení požáru na jiný objekt nebo plochu 
podobnou té spalované, a to po povrchu suché vegetace, zanesením ohně 
větrem nebo i proudy horkých spalin s jiskrami a přenesením ohně v podloží. 
Poslední nebezpečí je aktuální zvláště v lesích nebo na plochách, kde je silnější 
vrstva lesní hrabanky nebo nedostatečně mineralizovaných zbytků organických 
látek z dřívější vegetace. Takový oheň může „doputovat“ na vzdálenost desítek metrů 
a objevit se i po několika dnech. Bohužel může nastat i udušení lidí v kouři a uhoření při 
nezvládnutém, původně jen malém kousku vypalované plochy.

Hasiči v Jílovém provedli redukční ořez vrby

Jílové – ve dnech 21. 3. až 25. 3. 2022 provedla Jednotka 
SDH Jílové v rámci ostatních činností JPO redukční 
ořez vzrostlé vrby v blízkosti autobusové zastávky (u 
místního výrobního podniku spol. DS Smith). Ořez byl 
proveden za účelem zajištění bezpečnosti v okolí stromu. 
Provoz byl v místě usměrňován městskou policií.

a text dodal T. Straka



Podnapilá žena
Dne 8. 3. 2022 v 13:09 oznámila občanka města Jílové, že před jejich domem stojí podnapilá žena a když jí upozornila, 
aby odešla, byla na ní sprostá. Hlídka ihned vyjela na místo do bydliště oznamovatelky. Zde bylo zjištěno, že se jedná 
o hlídce známou ženu „bezdomovkyni“, která do Jílového občas zajíždí a žebrá od lidí peníze údajně na jídlo a autobus. 
Ovšem tyto dary používá na nákup 1,5 litrové láhve nejmenovaného vína, a po jejím vypití budí veřejné pohoršení. 
Hlídka ženu řešila pro porušení vyhlášky města (zákaz konzumace alkoholu na veřejnosti), následně byla z místa 
vykázána a sama odešla směrem do Děčína.

Požár
Dne 24. 3. 2022 v 7:25 byl na služebnu MP operačním střediskem HZS nahlášen požár průmyslové budovy v ul. 
Javorská v Jílovém. Hlídka MP při příjezdu na místo zjistila od zaměstnanců, že se již sami pokusili uhasit požár dané 
odvětrávací techniky. Nikdo ze zaměstnanců nebyl zraněn. V čase 7:35 na místo dorazila JSDH Jílové, která provedla 
dohašení a odvětrání daného prostoru.

Nehoda
Dne 27. 3. 2022 v 15:05 oznámil na služebnu MP operační důstojník Obvodního oddělení PČR Děčín dopravní nehodu 
motorkáře na Sněžnické ulici v Jílovém. Při příjezdu na místo hlídka MP označila místo nehody a poskytla prvotní 
zdravotnickou pomoc. Zraněný muž komunikoval, ale byl otřesený. Hlídce uvedl, že ho bolí záda, krční páteř a dále 
uvedl, že si danou nehodu nepamatuje. V 15:15 na místo dorazila RZS, jenž zraněného na místě vyšetřila a následně 
převezla do Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.

Ležící osoba
Dne 30. 3. 2022 v 11:06 oznámila na služebnu občanka města Jílové ležící osobu za bývalou hasičskou zbrojnicí 
v Modré. Vzhledem k tomu, že zde bylo podezření na trestný čin, hlídka při cestě na místo použila výstražné zařízení. 
Při příjezdu na místo zjistila za bývalou hasičskou zbrojnicí osobu hlídce známou svými alkoholovými excesy. Z místa 
byl vykázán a následně po vystřízlivění byl řešen blokovou pokutou.

MĚSTSKÁ            POLICIE

7



8

Resuscitace
Dne 30. 3. 2022 v 18:55 hod přijala hlídka MP telefonát od operačního ZZS ÚK se žádostí o zásah, a to o resuscitaci 
(zástava srdce). Hlídka byla přibližně v 19:00 hod na místě, kde začala provádět resuscitaci a připojení přístroje AED. 
Hlídka MP prováděla resuscitaci po celou dobu, neboť přístroj AED 2× vyhodnotil nedoporučení výboje. Toto vše trvalo 
přibližně 5–6 minut do příjezdu posádky ZZS ÚK Děčín, která si vše převzala a pokračovala v záchraně pacienta.

Mimo tato oznámení hlídka dále řešila během měsíce března nedovolená parkování v sídlišti, několik zaběhnutých psů, 
rušení nočního klidu a porušení občanského soužití. Vše bylo řešeno dle platných právních předpisů.

texty / MP Jílové

Jílovský zámek

24. 4.  2022 v 18:00 pořádá město Jílové

www.mujilove.cz
vstupné 100 Kč, rezervace na tel. 732 832 470 

nebo na kultura@mujilove.cz“ 

POZVÁNKA NA AKCI

VÁM ZAHRAJE A ZAZPÍVÁ

"HUDEBNÍ CESTA ČASEM"
PÍSNIČKY OD WALDEMARA MATUŠKY, JIŘÍHO SUCHÉHO A DALŠÍCH INTERPRETŮ 

ŽIVÁ HUBA
frontman skupiny

M A R T I N   K R U L I C H

  oodd  1177::3300  --  1199::0000  hhooddiinn

1144..0055..22002222

Vstupné 50,-Kč
Hlavní sál Jílovského zámku

Kulturní okénko
Na sobotu 7. května 2022 připravujeme MÁJOVÉ SLAVNOSTI. Rádi bychom potěšili 
všechny věkové kategorie, proto vystoupí ŠVEJK-BAND s písničkami z hospůdek 
kabaretů a šantánů, následovat bude pop rocková kapela OPTIMIK, NAZsong TRIBUTE 
TO Nazareth, kapela PEKAŘ a na závěr kapela CRAZY DOGS, která vás nenechá v klidu 
sedět a strhne vás v rytmu rock and rollu.
 
Těšit se můžete na exhibiční program 
i workshop TRIALSHOW. Odpoledne 
budou k vidění motocykly JAWA TOUR 
Děčín a k večeru exhibiční vystoupení 
Junior teamu Basta Cheerleaders 
z. s. (mnohonásobného Mistra ČR, 
Mistra Evropy a účastníka soutěže 
Československo má talent). Chybět 
nebudou hry, soutěže a atrakce pro děti. 
Pokud vyjde počasí, můžete ochutnat 
rolovanou zmrzlinu…

Zveme i všechny motorkáře a jejich 
nablýskané miláčky, na 15. hodinu 
plánujeme žehnání motorek.

Těšíme se na vás…     
                                                                                                                                                                                     
                                        Kultura / OVVSČ

pořádá Město Jílové ve spolupráci s JSDHO a SDH, vstup zdarma

16:00-20:00 k tanci i poslechu

škvárák vedle náměstí

špekáčky, soutěže pro děti...

19:00 zapálení vatry

15:45 sraz čarodějnic před zámkem

KAPELA O.L.I.



Když běžný lékař nepomůže: Psychosomatika u dětí
Všechny maminky to znají, ten pocit strachu a bezmoci, kdy jejich dítě něco trápí. Své ratolesti pak svěřujeme do rukou 
lékařů či léčitelů. Ale co když na nic nepřijdou? Co když opakovaná nachlazení, bolesti bříška nebo hlavy nebo i vážnější 
problémy nemají fyziologické vysvětlení? A pokud ho mají, tak proč takové nepříjemnosti trápí zrovna Vaše dítě? 
A pokud zvažujete, zda není možné, že Vaše dítě simuluje, věřte, že u dětí je mnohem častější psychosomatizace.

U dětí se somatizace objevuje velmi často. Uvádí se, že častěji než u dospělých. Děti ještě nejsou tak zdatné ve slovní 
zásobě a nemají tolik zkušeností, proto své problémy nedokážou vyjádřit slovně, tím pádem se projeví na těle. Děti 
také neumí zpracovávat negativní pocity a emoce, nemůžeme tedy čekat, že si hravě poradí se stresem, úzkostí či 
negativními myšlenkami.

Může se stát, že ani opakované návštěvy lékaře a předepisované léky nezabírají a dítěti se problémy v různých 
podobách stále vrací. V takové situaci je vhodné zvážit návštěvu psychosomatika. Takového odborníka nebude zajímat 
jen fyzický stav, ale člověk jako celek. Bude se zajímat o životní příběh dítěte, o všechny aspekty, které mohou aktuálně 
ovlivňovat jeho psychiku a zdraví, o jeho pocity a nálady. Nebude se zajímat jen o zahnání příznaků, ale bude hledat 
prapříčiny neduhů dítěte.

Konkrétní problémy dětí a možné příčiny
Příčiny a reakce na různé situace jsou velmi individuální, pojďme se podívat na ty nejčastější:

Bolest hlavy

Ta je u dětí častá. Pokud se na ni podíváme z pohledu psychosomatiky, objevuje se u dětí, které hluboce touží po 
ocenění, jsou akční a jen tak neumí odpočívat a zkrátka vypnout. Mají toho takzvaně „plnou hlavu“. Bolest může být 
vzkazem, že by si dítě už opravdu mělo odpočinout.

Kašel a další nemoci horních cest

U těchto dětí je možné, že málo projevují emoce, především hněv, což následně kompenzují kašlem. Pokud dítě prožívá 
negativní emoce, dech je mělčí, úzkost s sebou pak přináší nepravidelné a povrchní dýchání. U chronického kašle se 
může vyskytovat závislost na matce či rodinné konflikty.

Zácpa

Tento problém se může vyskytovat u dětí s úzkostí s depresí nebo v sociální izolaci. Dítě tím může vyjadřovat potřebu, 
aby se o něj někdo staral a měl ho rád. Může to být také reakce na rozchod rodičů, dítě to vyloženě „nemůže strávit“.

Časté škytání

Může se objevovat u dětí, jejichž rodiče se k nim často chovají nepředvídatelně, tedy jednou velmi pozitivně a pak 
najednou velmi negativně, například střídání přílišné přísnosti a velké benevolence, to v dítěti vyvolává obrovský zmatek 
a nejistotu, co přijde.

Onemocnění srdce a cév

Tato onemocnění mohou být způsobována úzkostmi, které plynou z příliš vysokých nároků od rodičů nebo učitelů, děti 
pak chtějí za každou cenu splnit očekávání, ale někdy to je nad jejich síly.

Kožní onemocnění

Zde je to jednoduché. Problémy s kůží mohou symbolizovat neukojenou touhu po dotecích. Kůže nám zprostředkovává 
kontakt s okolím, proto je jejím prostřednictvím vyjadřován jeho nedostatek.

                                                                                                                  Psychologická poradna MOJRA / www.mojra.cz

9



Lotarův vrch
cyklus omalovánek s příběhem

Pověst z publikace  „Pověsti z městečka v Údolí sov“ 
- posbírala a pro vydání připravila Petra Nedvědová

10

Proč se Lotarovu vrchu říká Lotarův? Inu, má to co do 
činění s německým císařem Lotharem III., který 

18. února 1126 vtrhl do Čech.
Český kníže Soběslav I. se mu postavil 

v boji a německého císaře 
na hlavu porazil. K bitvě 

došlo mezi Chlumcem 
a Libouchcem a vypráví 

se, že Lothar prchal 
po prohrané bitvě na svém 

koni přes Čermnou, 
Modrou a Horní Jílové. 

Na úpatí kopce mezi dnešní 
Martiněvsí a Bohyní byl 

dostižen. U velkého plochého 
kamene, na místě, 

kterému se říkalo 
„na spravedlnosti“, 

pak Soběslavovi slíbil poslušnost. 
Svůj slib nedodržel, ale to už 

patří do jiné kapitoly 
našich dějin.

Nakonec, vždyť i tohle je jen 
legenda, a jak to bylo doopravdy, 

už dnes asi nikdo nezjistí. 
To je ale na pověstech 

a pohádkách to nejlepší.



11

Jílovská stopa 
v Dubaji

Knihovna nabízí
… knižní tituly pro dospělé čtenáře: 
S. Berry: Císařova past; T. Keleová-Vasilková: 
Slzy a smích; S. Češka: Preventivní vražda; D. 
Čechová: Jedna z pěti; K. Harmel: Kniha ztracených 
jmen; S. Dvořák: Kadanland; K. Karolová: Odbočka 
v lesích; J. Padevět: Kronika protektorátu, z obsahu: 
Kniha „Kronika protektorátu“ zachycuje den po dni 
události ve státní správě, odboji či kultuře dané doby. 
Kronikářskou formou, tj. udáním přesného data se 
stručným popisem určité události, podává přehled o 
tom, co se tehdy událo. Zároveň však předvádí určitou 
syntézu dějin „všedního“ dne protektorátu, když 

naprosto automaticky klade jednotlivé 
události do souvislostí. Během šesti let 

protektorátu se změnily nebo skončily 
miliony lidských osudů. Někdo zahynul, 

někdo přišel o blízké či o svůj majetek, 
někdo našel odvahu a někoho zcela pohltil 

strach. Česká rezistence, nacistická i protektorátní 
represe, holocaust českých a moravských Židů, 
genocida Romů a takzvaných asociálů, bojové operace 
americké, sovětské, ale i rumunské armády, měnily 
osudy lidí, včetně těch, kteří se do poslední chvíle 
domnívali, že zůstanou netečně stát kdesi na periferii 
uskutečňující se historické katastrofy a vůbec nic se jim 
nemůže přihodit.
                                                           O. Rážová / OVVSČ

Tipy na výlet i na knihu
Protože se opět blíží teplé a světlé dny, dovoluje si soví 
redakce doporučit výlet v pohybovém rámci našeho 
fascinujícího severočeského regionu, kde žijeme.

Důsledkem vulkanické činnosti vyrostl z terénu jižně od 
Bíliny před dávnými časy skalní útvar s vrcholem dnes 
ve výšce 539 metrů, z jehož výšiny se můžeme pohodlně 
v kruhu rozhlédnout do sousedních oblastí a všeobjímající 
dálavy.

Ano, máme na mysli nepřehlédnutelný mohutný vrch 
Bořeň, který svou sevřeností a pevnou siluetou majestátně 
dominuje blízkému a širokému okolí. Od roku 2005 patří 
do kategorie Evropsky významná lokalita. Roste na 
něm několik set druhů rostlin. Pestré je tam zastoupení 
ptactva, taktéž mezi obojživelníky a bezobratlými 
živočichy. Prostředí Bořeně nabízí společně s krásnou 
přírodou také estetický zážitek napínavé ponurosti, jako 

kdyby zde mezi skalami mohli 
sídlit temné pohádkové bytosti 
z fantazijních světů.
Společně s návštěvou Bořeně 
redakce Sovy ráda upozorňuje 
na zajímavou publikaci z roku 
2018 „Hrobčicko“ autorů Jana 
Syslová, Tereza Peerová 
a Jan Peer, jež představuje 
pozoruhodný mikroregion 
několika obcí, kam lze z Bořeně 
pokračovat na další krásný 
výlet. Za návštěvu bezpochyby 
stojí třeba budova vynikajícího 
barokního kostela z počátku 
18. století v Mirošovicích, 
která diváka překvapí svou 
náročnou architektonickou 
propracovaností, a také jiná 
poutavá místa.                                           Red. 

Veverka obecná
Volně žijící veverky spatřujeme 
v lesích, parcích nebo na větších 
zahradách. Mají dobrý čich 
a vynikající zrak i v horších světelných 
podmínkách. V zimě samice 
nehibernuje a může mít dokonce dva 
vrhy za rok. Nejoblíbenější potravou 
veverek jsou chutné oříšky. Zbarvení 
srsti ukazuje se jako variabilní od 
rezavé, kaštanově hnědé až po téměř 
černou barvu s šedavými odstíny, 
typickými pro zimní srst. Veverka se 
ve volné přírodě dožívá od tří do pěti 
let. 

       a text Ludmila Rychnovská 



12

Poslední šance pro 
opozdilce u DPI 
vyhnout se potížím

Ať už se vás krach některých dodavatelů 
energií dotýká přímo, anebo ne, určitě 
jste se o něm doslechli. Režim dodavatele 
poslední instance, který je pro takové 
případy zákonem stanoven pro období 
6 měsíců, zabránil přerušení dodávek 
energií do zhruba miliónu odběrných 
míst. Nyní pro většinu postižených klientů 
tato lhůta končí. Zdaleka ne všichni však 
podnikli potřebné kroky a hrozí jim tak 
odpojení i povinnost náhrady škody.

Do zákonného režimu dodavatele poslední instance (DPI) 
se během loňského podzimu přesunulo více než 900 000 
klientů těch dodavatelů, kteří ukončili svoji činnost. Každý, 
kdo mezi ně patřil, si ve lhůtě 6 měsíců měl najít dodavatele 
elektrické energie či plynu a uzavřít s ním standardní 
smlouvu. „Naprostá většina klientů tak učinila, byť 
s ohledem na stále rostoucí ceny to určitě nebyl snadný 
výběr,“ uvádí Eduarda Hekšová, ředitelka dTestu, 
a dodává: „I přes počáteční zahlcení telefonních linek 
a zákaznických center se jednotlivým dodavatelům 
podařilo přesun takového množství klientů administrativně 
zvládnout.“ Alarmující však je, že stále ještě zbývá téměř 
19 000 odběrných míst, u nichž šestiměsíční lhůta uplyne 
během následujících několika dní, a dosud k nim není 
uzavřena smlouva s žádným dodavatelem. Zákazníkům, 
kteří neučinili potřebné kroky, hrozí, že jejich odběr energií 
po vypršení lhůty bude považován za neoprávněný 
a dodavatelé po nich budou vymáhat vzniklou škodu 
a odběrné místo od dodávky odpojí.

Platí, že pokud neexistuje právní důvod k dodávkám energií 
ke koncovému zákazníkovi, je to problém i pro samotného 
dodavatele, který se tak dostává také na hranu zákona. 
Proto je i v jeho zájmu situaci co nejrychleji vyřešit. „V této 
chvíli je pro mnoho odběrných míst v zákonném režimu 
již za pět minut dvanáct. Spoléhat se jen na aktivitu DPI, 
ani na to, že nad námi později při řešení neoprávněného 
odběru přimhouří oči, rozhodně nelze,“ varuje Hekšová.

Za neoprávněný odběr je považováno např. to, pokud 
odebíráte energii bez právního důvodu, anebo pokud 
právní důvod odpadl, což nastane právě v okamžiku, 
kdy po uplynutí zákonné lhůty nemáte žádnou smlouvu 
o dodávce energií, a přesto je odebíráte. Pokud se 
neoprávněného odběru dopustíte, jste povinni v penězích 
nahradit vzniklou škodu. Do té se budou počítat např. 
i náklady dodavatele, který bude zjišťovat, zda a jak velká 
škoda mu vznikla a který vám přijede odpojit plynoměr 
či elektroměr. Pokud není možné vzniklou škodu přesně 
určit a nedohodnete se s dodavatelem jinak, bude určena 
výpočtem podle obvyklé doby využití energií, a takový 
výpočet by vás mohl nepříjemně překvapit.

Jedinou dobrou zprávou pro poslední opozdilce je, 
že při změně dodavatele nemusí být na prvních deset 
dní pohlíženo jako na neoprávněný odběr, pokud bude 
spotřeba uhrazena tím, kdo smlouvu s tímto dodavatelem 
uzavře právě během desetidenní lhůty. S tímto časovým 
rozmezím budou pracovat i dodavatelé poslední instance, 
ale žádný další odklad již podle zákona možný není. 
Novým dodavatelem se pro vás může stát i tentýž subjekt, 
tedy ta samá společnost, která vám dodává energii právě 
v režimu DPI, ale musíte s ní mít uzavřenou smlouvu.

Přesná data ukončení režimu DPI podle původní 
jednotlivých dodavatelů najdete na webových stránkách 
Energetického regulačního úřadu zde. Pro dodávky 
elektrické energie je tím prvním a zásadním datem 
14.04.2022 (pro zákazníky prvních pěti dodavatelů, 
kteří ukončili činnost), zatímco u plynu je to 17.04.2022 
s výjimkou zákazníků Eagle Energy, jimž zákonný režim 
skončí již 10.04.2022.

V tuto chvíli tedy nezbývá než konat. „Pokud víte o někom 
ve svém okolí, koho se situace a režim DPI týká již od 
podzimu a stále ještě nepodnikl kroky k jejímu vyřešení, 
upozorněte jej na možné následky. Pokoušíme se i tímto 
způsobem apelovat na každého, koho tato informace 
dosud minula. Rádi bychom zabránili situacím, kdy 
liknavost, anebo jen nevědomost může spotřebitele 
přivést k porušení zákona a odpojení ze sítě,“ vysvětluje 
Hekšová.
                                                Časopis dTest / www.dtest.cz



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a 
stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - DUBEN - KVĚTEN 2022  
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
DUBEN - KVĚTEN 2022   
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - DUBEN / KVĚTEN 2022 AKTUALIZACE 17. 3.
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

21. 4. čtvrtek Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

22. 4. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

23. 4. sobota Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
24. 4. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
25. 4. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
26. 4. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
27. 4. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
28. 4. čtvrtek Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
29. 4. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
30. 4. sobota Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
1. 5. svátek Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
2. 5. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
3. 5. úterý Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
4. 5. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

5. 5. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

6. 5. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
7. 5. sobota Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
8. 5. svátek Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
9. 5. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
10. 5. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
11. 5. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
12. 5. čtvrtek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

13. 5. pátek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

14. 5. sobota Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034

15. 5. neděle Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16. 5. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

17. 5. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
18. 5. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
19. 5. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - DUBEN / KVĚTEN 2022
Ordinační hodiny: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín 412 511 619
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298

23. – 24. 4.
30. 4. – 1. 5.

7. – 8. 5.
14. – 15. 5.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

21. - 22. 5.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - DUBEN / KVĚTEN 2022 AKTUALIZACE 17. 3.
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

21. 4. čtvrtek Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

22. 4. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

23. 4. sobota Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
24. 4. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
25. 4. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
26. 4. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
27. 4. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
28. 4. čtvrtek Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
29. 4. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
30. 4. sobota Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
1. 5. svátek Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
2. 5. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515
3. 5. úterý Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
4. 5. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

5. 5. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

6. 5. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
7. 5. sobota Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
8. 5. svátek Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
9. 5. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
10. 5. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
11. 5. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
12. 5. čtvrtek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

13. 5. pátek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

14. 5. sobota Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034

15. 5. neděle Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

16. 5. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

17. 5. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
18. 5. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
19. 5. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - DUBEN / KVĚTEN 2022
Ordinační hodiny: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín 412 511 619
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298

23. – 24. 4.
30. 4. – 1. 5.

7. – 8. 5.
14. – 15. 5.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

21. - 22. 5.

13



14



15

TAJENKA obsahuje 
pranostiku

Řešení na poslední straně

SOVA
JÍLOVSKÁ

w
w

w
.m

uj
ilo

ve
.c

z/
jil

ov
sk

a-
so

va
/

řádková inzerce

Koupím garáž – Jílové sídliště. 
Telefon: 723 257 338.



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka příspěvků všeho druhu do květnatého čísla Jílovské sovy je v neděli dne 

1. 5. 2022. Nejpozději v pátek dne 20. 5. 2022 Sova zakrouží nad jílovským údolím 
svým nápadně klidným letem.   

VZPOMÍNÁME

Emil Beran
Utřete slzy a opět se smějte, tak si to přeji, a v dobrém 

vzpomínejte. Smutných 14 let uplynulo dne 11. dubna, kdy 
nás navždy opustil milovaný Emil Beran. A ten, kdo rád 

Tě měl, nezapomněl. Vzpomínají Renata, Luboš a bratři 
Matúšových.

Božena a Karel Novákovi
Naši rodiče, pan Karel Novák a paní 

Božena Nováková, by letos oslavili 100 
let od svého narození. Karel Novák měl 

mimořádně krásný vztah k přírodě, historii 
a zvlášť k městu Jílové, kde vedl kroniku 

města. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Děti Blanka, Péťa a Drahuš.

Zdena Strunová
Dne 21. února tomu bylo 7 let, co náhle zemřela paní Zdena 

Strunová. Stále na ni všichni v srdcích vzpomínají: vnuci 
Martin Šafr, Honza, Vráťa, Lojza a Jirka Žáčkovi, dcera 

Zdena Žáčková a vnučka Radka Váňová.

Karel Moravec
Světlo jedné duše uhaslo, teplo v naších srdcích hřeje 

dál. Dne 7. dubna vzpomněli jsme na druhé výročí, kdy 
nás opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček, pan Karel 

Moravec. S bolestí vzpomíná manželka Jana, synové 
a dcera, vnoučata Václav, Iveta, Mirka, Kájík a Theodor. 

S láskou vzpomínáme každý den. Moc nám tu chybí.

Miroslav Kutheil
Dne 14. dubna uplynulo 6 let od chvíle, kdy nás navždy 

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Miroslav 
Kutheil. Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, uměl jsi pomoci, 

potěšit i rozesmát. Scházíš nám, ale v srdcích 
a vzpomínkách zůstáváš. S láskou stále vzpomínají 

manželka s rodinou.

Jaroslav Fajgl 

Alena Fialová 

Zdeňka Hlavenková
 
Miroslav Hlávka 

Soňa Kislingerová 

Anna Klímová 

Ivan Kočí 

Jaroslav Konfršt 

Helena Kubíčková 

Pavel Kukučka 

Josef Málek 

Jiří Paikert 

Květoslava Špátová 

Eliška Ticová 

Zdeňka Ticová 

Jiří Vít 

Ludmila Vobořilová 

Jan Zsilay 

Životní 
jubilea
DUBEN

Tajenka: DUBEN HOJNÝ VODOU - ŘÍJEN VÍNEM

František Šafr
Den 29. březen byl dnem prvního smutného výročí, co nás 

po těžké nemoci opustil pan František Šafr. Vzpomínají 
vnuk František, synové Martin a František, družka Zdena 

Žáčková a ostatní příbuzní.


